
- 1 - 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2013/2014 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, 
Vimperk, Pivovarská 69 

 
 

 
 
 
 

dle § 10, odst. 3 zákona č. 561/2001 (Školský zákon) 

 a § 7, odst. 1 vyhlášky 15/2005 Sb.  

 



- 2 - 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole .....................................................................................................4 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje ....................................................................4 

Výchovně vzdělávací program ............................................................................................5 

3. Personální zabezpečení školy ..........................................................................................5 

Věkové složení pedagogického sboru (k 30. 6. 2014) ..........................................................5 

Věkové složení nepedagogických zaměstnanců (k 30. 6. 2014) ...........................................5 

Členění zaměstnanců podle pohlaví (k 30. 6. 2014) .............................................................6 

Nemocnost (k 30. 6. 2014) ..................................................................................................6 

4. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání .........................................................................................7 

Hodnocení prospěchu – k 31. 8. 2014 ..................................................................................7 

Výsledky maturitních zkoušek (po opravných zkouškách) ...................................................7 

Výsledky maturitní zkoušky z českého jazyka – společná část ............................................8 

Výsledky maturitní zkoušky z německého jazyka – společná část .......................................8 

Výsledky maturitní zkoušky z anglického jazyka – společná část ........................................8 

Výsledky maturitní zkoušky z ruského jazyka – společná část .............................................8 

Výsledky maturitní zkoušky z matematiky – společná část ..................................................9 

Výsledky profilové maturitní zkoušky .................................................................................9 

Výsledky maturitní zkoušky z odborných předmětů na OA: ................................................9 

Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ ......................................................... 10 

Přehled podle zvolených oborů na VŠ ............................................................................... 10 

Největší úspěchy v soutěžích............................................................................................. 11 

Hodnocení vzdělávacího procesu z pohledu vedoucích odborných sekcí ........................... 13 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................ 16 

Preventivní akce pro žáky ................................................................................................. 16 

Spolupráce s rodiči ............................................................................................................ 17 

Práce se žáky s SPU .......................................................................................................... 17 



- 3 - 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................. 18 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................ 19 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI.................................................... 20 

10. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 21 

Nemovitý majetek a materiálně technické vybavení školy ................................................. 21 

Soupis nemovitostí a jejich hodnot k 31. 12. 2012 ............................................................. 21 

Opravy a údržba majetku .................................................................................................. 21 

Vybavení učeben............................................................................................................... 21 

Rozbor hospodaření .......................................................................................................... 22 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................... 24 

Projekty OP VK ................................................................................................................ 24 

Projekt „Gastschuljahr“ ..................................................................................................... 25 

Projekt „NaturVision 2013“ .............................................................................................. 25 

Projekt Zukunft im Fokus – Budoucnost v hledáčku.......................................................... 25 

Spolupráce s partnerským gymnáziem .............................................................................. 26 

Projekt eTwinning (párování škol) – „ Broaden Our Horizons“ 2.G, celoročně: ................ 26 

Projekt EU – Sportovní terminologie ................................................................................ 26 

Soutěž „Angličtinář roku“ ................................................................................................. 27 

12. Kalendárium školního roku 2013/14 .............................................................................. 27 

13. Spolupráce s odborovou organizací ............................................................................... 31 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Vimperk, Pivovarská 69 

Identifikátor zařízení: 600 008 690 

IČ: 00072982 

Sídlo školy: Pivovarská 69, 385 01 Vimperk 

Telefon: 388 386 411 (sekretariát), 388 411 051 (DM) 

Fax: 388 386 412 

E-mail: kancelar@oag.cz 

Internetová stránka: www.oag.cz 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 

     1952/2, 370 76 České Budějovice 

Vedení školy: Mgr. Jan Heřta – ředitel školy  

Ing. Marie Roučková – statutární zástupkyně ředitelky 

Mgr. Vojtěch Huřík – zástupce ředitelky pro sportovní přípravu a domov 

mládeže 

Škola je zřízena jako příspěvková organizace s právní subjektivitou a byla zařazena do sítě 

škol Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 1. 10. 1991, č. j. 18 984 – 24. 

 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

Škola sdružuje: 

 1. gymnázium   IZO 108 004 481 

 2. obchodní akademie  IZO 000 072 982 

  

Ve školním roce 2013/2014 škola sdružovala obory a zaměření podle klasifikace kmenových 

oborů vzdělání: 

gymnázium: 

79-41-K/41 gymnázium všeobecné čtyřleté - studium denní, délka studia: 4 roky 

79-41-K/81 gymnázium všeobecné osmileté - studium denní, délka studia: 8 let 

79-41-K/41 gymnázium - zaměření na programování - studium denní, délka studia: 4 roky 

79-42-K/41 gymnázium - sportovní příprava - studium denní, délka studia: 4 roky 

obchodní akademie: 

63-41-M/02 obchodní akademie - studium denní, délka studia: 4 roky 

 

Usnesení č. 1208/2013/RK-28 Rada Jihočeského kraje schvaluje změnu v rejstříku škol a 

školských zařízení k 1. 9. 2014 dle $ 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, zá-

kladním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) v platném znění pro 

Gymnázium a Střední odbornou školu ekonomickou, Vimperk, Pivovarská 69 formou změny 

zápisu – označením oboru jako dobíhající, 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní forma 

vzdělávání, kapacita 150 žáků. 



- 5 - 

Rada Jihočeského kraje rozhodla tímto způsobem, přestože Výbor pro výchovu, vzdělanost a 

zaměstnanost jednomyslně doporučil na základě podkladů, které jsme jeho členům předložili, 

minimálně jednoroční odklad utlumení tohoto oboru. 

 

Ve školním roce 2013/2014 ve škole studovalo v průběhu roku 301 žáků v 16 třídách (prů-

měrný počet žáků ve třídě 18,81). Na obchodní akademii studovalo 45 žáků (15,0 %), 141 

žáků (46,8 %) na gymnáziu osmiletém a 115 žáků (38,2 %) na gymnáziu čtyřletém, z toho 75 

žáků (65,2 %) na gymnáziu všeobecném včetně zaměření na programování (13 žáků) a 40 

žáků (34,7 %) na oboru sportovní příprava. 

 

Výchovně vzdělávací program 

Kód Název 
Č. j. a datum schvalovací do-

ložky MŠMT ČR 

79-81-K/81 

79-41-K/41 

79-42-K/41 

63-41-M/02 

Školní vzdělávací program ,,Otevřenou 

školou krok za krokem“. 

ŠVP schválen školskou radou  

21. 6. 2007 (79-81-K/81) a 

31. 8. 2008 (79-41-K/41, 79-

42-K/41, 63-41-M/02). Po-

slední změna 1. 9. 2013 

 

Vyučování začínalo v 7:45 hod. a většinou končilo mezi 12:55 až 14:35 hod. Některé výcho-

vy, volitelné a nepovinné předměty byly vyučovány buď od 6:55 hod., nebo od 14:40 hod. 

 

 

3. Personální zabezpečení školy 

Věkové složení pedagogického sboru (k 30. 6. 2014) 

(včetně vychovatelek a trenérů, bez DPP a MD) 

 

do 25 let do 35 let do 45 let do 55 let do 65 let průměrný věk 

1 3 9 17 10 48 

 

 

Věkové složení nepedagogických zaměstnanců (k 30. 6. 2014) 

do 25 let do 35 let do 45 let do 55 let do 65 let průměrný věk 

0 0 3 1 5 51,8 

 

 

 



- 6 - 

Členění zaměstnanců podle pohlaví (k 30. 6. 2014) 

*) včetně ZŘŠ pro sportovní přípravu 

 

  učitelé trenéři *) vychovatelé nepedag. prac. celkem 

muži 8 6 0 1 15 

ženy 24 0 2 8   34 

 

Nemocnost (k 30. 6. 2014) 

Nemoc: 361 dnů (dvě dlouhodobé nemoci, 145 a 115 dnů), z toho proplaceno v náhradách 88  

              dnů. 

OČR: 3 dny 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Obor 
počet přihlášených na  

1. termín (22. 4. 2014) 

počet přihlášených 

na další termíny 

počet odevzdaných ZL 

k 30. 6. 2014 

G 4 - všeobecné 

79-41-K/41 
25 0 16 

G 4 - sport. příprava 

79-41-K/41 
11 1 11 

G 8: 79-41-K/81 21 0 16 

 

Umožnili jsme žákům ZŠ, kteří mají zájem o studium oboru gymnázium (čtyřleté i osmileté), 

pomoc v přípravě na povinné přijímací zkoušky (testy Scio) z českého jazyka a matematiky 

v termínech 27. 2. 2014 a 27. 3. 2014 od 14:45 v prostorách naší školy. 

 

 

 

 



- 7 - 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání 

Hodnocení prospěchu – k 31. 8. 2014 

 

Třída Počet 
1. pololetí 2. pololetí 

Pvz P Nep Nekl Průměr Pvz P Nep Nekl Průměr 

1.G 16 10 6 0 0 1,506 7 9 0 0 1,648 

2.G 18 7 11 0 0 1,764 5 13 0 0 1,854 

3.G 16 8 8 0 0 1,621 6 10 0 0 1,692 

4.G 15 3 11 1 0 2,135 3 12 0 0 2,193 

5.G 22 3 16 3 0 2,138 3 17 2 0 2,161 

6.G 14 3 11 0 0 1,928 6 8 0 0 1,702 

7.G 19 5 13 1 0 1,865 6 13 0 0 1,865 

8.G 21 6 13 2 0 2,121 7 14 0 0 2,003 

1.A 33 5 26 2 0 2,000 3 29 1 0 2,141 

2.A 20 0 19 1 0 2,622 0 18 1 0 2,451 

3.A 29 4 25 0 0 2,210 4 24 1 0 2,270 

4.A 22 2 15 3 2 2,327 2 19 1 0 2,273 

4. B 16 2 11 3 0 2,427 1 15 0 0 2,473 

2.OA 9 0 8 1 0 2,358 0 9 0 0 2,376 

3.OA 18 1 13 3 1 2,614 1 15 1 0 2,498 

4.OA 12 1 11 0 0 2,500 1 11 0 0 2,340 

Celkem 300 60 217 20 3 2,134 55 236 7 0 2,121 

V %  19,9 72,4 6,6 1,0  18,5 79,2 2,3 0,0  

 

 

 

Vysvětlivky:  

Pvz: prospěl s vyznamenáním, P: prospěl, Nep: neprospěl, Nekl: neklasifikován 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek (po opravných zkouškách) 

 

Třída Počet ž. S vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

8. G 21 12 9 0 

4. A 21 8 13 0 

4. B 16 3 12 1 

4. OA 12 2 9 1 

 

 



- 8 - 

Výsledky maturitní zkoušky z českého jazyka – společná část 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Písemná práce 

(prům. skóre v %) 

Didaktický test 

(prům. skóre v %) 

Ústní zkouška 

(prům. skóre v %) 

4. A 21 79,2 81,6 83,6 

4. B 16 71,3 82,0 73,3 

8. G 21 80,6 88,1 80,4 

4. OA 12 70,6 75,1 77,8 

 

Výsledky maturitní zkoušky z německého jazyka – společná část 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Písemná práce 

(prům. skóre v %) 

Didaktický test 

(prům. skóre v %) 

Ústní zkouška 

(prům. skóre v %) 

4. A 2 88,9 98,4 76,9 

4. B 5 92,8 79,4 75,4 

8. G 5 86,7 87,9 88,7 

4. OA 2 58,3 57,2 55,1 

 

Výsledky maturitní zkoušky z anglického jazyka – společná část 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Písemná práce 

(prům. skóre v %) 

Didaktický test 

(prům. skóre v %) 

Ústní zkouška 

(prům. skóre v %) 

4. A 15 91,1 82,2 76,8 

4. B 5 92,8 81,3 82,1 

8. G 11 90,4 80,1 79,5 

4. OA 7 61,5 60,3 67,0 

 

Výsledky maturitní zkoušky z ruského jazyka – společná část 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Písemná práce (prům. 

skóre v %) 

Didaktický test (prům. 

skóre v %) 

Ústní zkouška (prům. 

skóre v %) 

8. G 1 66,7 

 

81,0 

 

92,3 

 
 

 



- 9 - 

Výsledky maturitní zkoušky z matematiky – společná část 

Třída 
Počet 

žáků 

Didaktický test 

(prům. skóre v %) 

4. A 4 66,5 

4. B 6 73,3 

8. G 4 77,0 

4. OA 3 64,6 

Všichni žáci uspěli u společné části maturitní zkoušky. 

Výsledky profilové maturitní zkoušky 

8. G 1 2,00 11 1,55 3 1,00 1 2,00 4 2,50 3 2,00

4. A 4 1,75 5 1,80 4 2,25

4. B 2 2,5 4 2,25 3 1,67 3 2,67 3 3

DEJ

Počty žáků a průměrná známka z předmětu

ZEMFYZ
Třída

MAT BIO CHE

 

 

8. G 3 2,33 6 1,17 3 1,67 4 2,25

4. A 1 1,00 1 1,00 2 2,00 9 2,11

4. B 1 1,00 1 1 1 2,00 11 2,8

NEJ ANJ

Počty žáků a průměrná známka z předmětu
Třída

PRG IKT ZSVRUJ

 

 

8. G 2 1,50 1 1,00

4. A 1 1,00 15 1,60

4. B 2 4,00 1 1,00

Třída
HUV VYV TSPCJL

Počty žáků a průměrná známka z předmětu

 

 

Výsledky maturitní zkoušky z odborných předmětů na OA: 

Známka 
Profilová zkouška 

praktická 

Profilová zkouška 

ústní 

1 2 1 

2 3 4 

3 2 2 

4 4 5 

5 1 0 

Průměrná zn. 2,92 2,92 

 



- 10 - 

Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ 

 4. A 4. B 8. G 4. OA celkem 

Počet žáků 21 16 21 12 70 

Přihlášených na VŠ 21 14 17 5 57 

Přijatých do 1. ročníku VŠ 16 13 15 5 49 

Přijato na VOŠ, jazykové školy 2 1 0 1 4 

Nastoupí do zaměstnání 2 2 3 2 

 

9 

Přijato na SOŠ 1 0 1 0 2 

Přijato na konzervatoř 0 0 1 0 1 

Nultý ročník VŠ 0 0 1 0 1 

 

Přehled podle zvolených oborů na VŠ 

 4. A 4. B 8. G 4. OA celkem 

Aplikované vědy - 1 - - 1 

Ekonomika  1 - 2 4 7 

Farmacie - 1 - - 1 

Historie, filosofie 2 1 1 - 4 

Chemicko-technologické specializace - 1 2 - 3 

Informatika - 1 - - 1 

Právo  - 1 - - 1 

Přírodovědné specializace 1 1 1 - 3 

Specializace v pedagogice 5 - 2 1 8 

Tělesná výchova a sport 1 - - - 1 

Technické obory 3 2 1 - 6 

Všeobecné lékařství 1 - 3 - 4 

Zdravotně-sociální specializace - 2 - - 2 

Zemědělské specializace 2 2 3 - 7 

Celkem 16 13 15 5 49 

 

Pomoc žákům při výběru oboru vzdělání a výběru vysoké školy: 

- škola nabízí kariérové poradenství, integrující vzdělávací, informační a poradenskou 

podporu při volbě další vzdělávací cesty 

- informační podpora žáků - tiskoviny, brožury, letáky („Kam po maturitě“, „Jak na VŠ“, 

„Brainstorm“ aj.) 

- prezentace oborů fakulty ČVUT na gymnáziu 

- prezentace firmy Rohde & Schwarz na gymnáziu (možnosti studia na ČVUT ve spolu-

práci s firmou, uplatnitelnost absolventů) 

- spolupráce s vysokými školami (ČVUT - stáže studentů na fakultě stavební před zaháje-

ním studia, Masarykova univerzita Brno - spolupráce se sdružením Teiresiás aj.) 

- využití veřejných informačních zdrojů studenty, návštěvy veletrhů a dnů otevřených dveří 

na fakultách (dle aktuální nabídky fakult) 



- 11 - 

 

Největší úspěchy v soutěžích 

Olympiáda v českém jazyce: 

krajské kolo: II. kat. 7. místo – K. Karasová 

 

„Evropa ve škole“ – výtvarná a literární soutěž: 

národní kolo: K. Nová (5. G) – 3. místo za literární dílo „Můj slavný pád“ 

krajské kolo: M. Friedlová (5. G) - čestné uznání za literární práci 

           kolektiv autorů (2. A) – čestné uznání za výtvarné dílo 

 

„Jihočeský zvonek“: 

krajské kolo: sólo: 1. místo – J. Tomášková (4. G) 

           kvarteto: 1. místo – N. Zahradníková, M. Šipanová, A. Vávrová, J. Tomášková 

 

„Gymnasia cantant“ 

regionální kolo Praha (Valdštejnský sál) – postup do národní přehlídky 

celostátní kolo Brno (Konvent Milosrdných bratří) – zvláštní cena za mimořádně kultivovaný 

projev a dramaturgii 

 

Soutěž školních internetových novin a časopisů: 

GOOL - 2. místo v kraji a 6. místo v republice 

 

Biologická olympiáda: 

O. Kučera (2. G) - 1. místo v okresním kole a 2. místo v krajském kole 

J. Heřta (1. G) - 2. místo v okresním kole a 5. místo v krajském kole 

 

Zeměpisná olympiáda: 

okresní kolo: P. Horák (4. G) – 3. místo 

krajské kolo: kategorie C: J. Heřta (1. G) – 9. místo 

kategorie D: M. Myslík (7. G) – 3. místo 

 

Soutěž Eurorébus: 

celostátní kolo: Marek Myslík (jednotlivci) – 10. místo, tým 7. G – l0. místo 

 

Konverzační soutěže v německém jazyce: 

krajského kola: kategorie IIB – J. Tomášková (4. G) – 14. místo 

     kategorie IIIA – A. Staňková (5. G) – 6. místo 

 

Matematická olympiáda: 

okresní kolo: kategorie Z6 – M. Korandová 1. místo, J. Heřta  2. místo 

           kategorie Z7 – D. Nováková 1. – 2. místo 

krajské kolo: kategorie C – H. Daňková  16. místo 

 



- 12 - 

Fyzikální olympiáda: 

okresní kolo: kategorie F – I. Hrazánek 1. – 2. místo 

krajské kolo: kategorie D – F. Štefaník  3. místo 

 

Logická olympiáda: 

krajské kolo: K. Nová 3. místo 

 

Matematický klokan: 

okresní kolo: 1. místo – F. Štefaník (Junior), L. Tetourová (Student), 2. místo – J. Heřta (Ben-

jamín) 

 

Přírodovědný klokan: 

okresní kolo: 1. místo – K. Nová, 2. místo – A. Staňková, 3. místo – F. Štefaník (Junior) 

 

Pythagoriáda: 

okresní kolo: 1. – 2. místo – D. Nováková 

 

Dějepisná soutěž: 

krajské kolo: 6. místo (M. Myslík, F. Štefaník, M. Walterová) 

 

Krajské kolo Mistrovství ČR v grafických předmětech: 

korektura textu: 1. místo – E. Srncová (3. OA), 5. místo – M. Reinoldová (3. OA),  

      6. místo – J. Fleischmannová (3. OA) 

psaní na klávesnici: 11. místo – M. Vrábel (7. G) 

 

Projekty: 

1. místo národní kolo Navrhni projekt – N. Frühaufová, D. Předota (7. G) 

2. místo krajské kolo Finanční gramotnost – A. Staňková (5. G), J. Kukačková (6. G), 

       D. Předota (7. G) 

 

Sportovní soutěže: 

Přespolní běh: 1. místo v republikovém finále kat. V dívky (1. místo v KK), postup na MS 

v Izraeli (11. místo) 

Přespolní běh: 2. místo v republikovém finále kat. V chlapci (1. místo v KK) 

Atletika SŠ – Corny cup: dívky – 3. místo v KK, chlapci – 5. místo KK 

Fotbal: 4. místo krajské kolo v kat. V chlapci  

 

Cyklistika: 

J. Vastl: 2. místo na MČR, 2. místo v ČP, reprezentant ČR, 4. místo na MS do 23 let 

L. Šeller: 2. místo na MČR ve sprintu 

Z. Jílek: 1. místo na MČR v disciplíně Eliminátor 

J. Skála: 3. místo ve finále ČP 

T. Sásková: 2. místo na mistrovství ČR a v ČP 

S. Jirouš: 1. místo na MČR i v ČP 



- 13 - 

Běžecké lyžování:  

J. Kordač: dvojnásobný mistr ČR, 1. místo v ČP, 16. místo na MS 

A. Klementová: 2. místo na MČR (2x), 2. místo celkově v ČP, účast na MSJ 

M. Hojdekr: zařazen do reprezentačního družstva juniorů 

L. Šeller: 4. místo celkově v ČP, účast na MSJ 

T. Kalivoda: 1. místo na mistrovství ČR (2x), vítěz ČP 

K. Daverná: 4. místo na mistrovství ČR, 5. místo celkově v ČP 

J. Mánek: 2. místo na mistrovství ČR, 2. místo celkově v ČP 

N. Grabmüllerová: 4. místo na mistrovství ČR 

J. Kaifer: 3. místo na mistroství ČR 

M. Albrecht: 2. místo na mistrovství ČR 

S. Jirouš: 1. místo na mistrovství ČR individuálně, sprint i štafeta, vítěz ČP 

B. Havlíčková: 1. místo na mistrovství ČR individuálně i ve štafetě, vítězka ČP 

T. Sásková: 1. místo na mistrovství ČR ve štafetě 

O. Mánek: biatlon – 1. a 2. místo na MČR, vítěz ČP, lyžování - 4. místo celkově v ČP 

 

Snowboarding: 

M. Hanko a R. Vintr se probojovali na juniorské mistroství světa 

 

Talent Jihočeského kraje 2013 (25. 2. 2014 v Č. Budějovicích): 

- Maria Friedlová: 1. místo v kategorii humanitní nad 15 let za vynikající výsledky 

v soutěžích z německého jazyka na celostátní úrovni. 

- Samuel Jirouš: 1. místo v kategorii sportovní do 15 let za titul mistra ČR v běhu na ly-

žích a další vynikající výsledky v tomto sportu. 

- Jana Tomášková: 2. místo v kategorii humanitní do 15 let za výborné výsledky 

v soutěžích v českém jazyce (Evropa ve škole) a v anglickém jazyce na krajské i celostát-

ní úrovni. 

- Tereza Řezníková: 3. místo v kategorii sportovní do 15 let za vynikající výsledky v běhu 

na lyžích a cyklistice na celostátní úrovni.  

 

 

Hodnocení vzdělávacího procesu z pohledu vedoucích odborných sekcí 

Český jazyk, výtvarná výchova, hudební výchova: 

Žáky jsou oceňovány exkurze v rámci projektů, které jsou součástí ŠVP: 

- „Kulturní památky města Vimperk“ – exkurze třídy 1. G po vimperských kulturních 

památkách; projekt v rámci českého jazyka, dějepisu a ŠVP  

- „Kulturní památky města Prachatice“ – exkurze třídy 2. G z hlediska historie i součas-

nosti města; projekt v rámci českého jazyka, dějepisu a ŠVP.  

- „Historie a současnost města České Budějovice“ – exkurze třídy 3. G do krajského měs-

ta; projekt v rámci českého jazyka, dějepisu a ŠVP. 

- Praha – „Pražský hrad“ – exkurze třídy 4. G do hlavního města; projekt v rámci českého 

jazyka, dějepisu a ŠVP. 

- „Studenti čtou a píší noviny“ – projekt MF Dnes: účastnili se žáci třetích ročníků 



- 14 - 

- „Naše Evropa“ projekt Prachatického deníku: účastnili se žáci třetích a čtvrtých ročníků 

Dále byly uskutečněny předem plánované návštěvy kulturních akcí. Jsou vždy vybírány tak, 

aby doplňovaly probíranou látku: 

Činohra: 

- Tři mušketýři (Otáčivé hlediště Český Krumlov) 1. G, 2. G, 3. G, 4. G, 2. OA 

- Král Lear (Divadlo ABC Praha) 2. A, 6. G, 1. A, 5. G 

- Tramvaj do stanice Touha (Jihočeské divadlo ČB) 4. B, 8. G, 4. A, 4. OA 

- Divadlo Víti Marčíka: Malý princ (MěKS Vimperk) 1. - 4. G 

- Labyrint světa (MěKS Vimperk) 1. A, 5. G 

- Maryša (Divadlo Komedie Praha) 3. A, 3. OA, 7. G 

Barevná hudba – nesoutěžní výtvarný projekt pořádaný Alšovou Jihočeskou galerií:  

 účast 1. - 6. G, 1. A, 2. A 

Výukový pořad „Andy Warhol“ – (AJG Hluboká nad Vltavou) 2. A, 6. G, 1.  A, 5. G 

Exkurze – městská knihovna, 1. G 

 

Anglický jazyk: 

Ve dnech 10. – 16. 4. 2014 se uskutečnil zájezd do Velké Británie, který se žákům velmi líbil. 

Má silný motivační charakter, žáci poznají místa, o kterých se mluví ve škole, mají možnost 

domlouvat se v angličtině a sledovat kulturu Velké Británie. 

Divadelní představení v ANJ: 17. 12. 2013 „ The Bear Educational Theatre“ Praha 

- uskutečnila se dvě představení: Aliens Save the Planet pro nižší jazykovou úroveň a Do It  

Yourself Theatre pro vyšší úroveň 

- obě představení byla interaktivní, zdůrazňovala některé gramatické jevy 

- na akci byly pozvány i okolní ZŠ, které naší nabídky rády využily (TGM Vimperk,  

Zdíkov, Stachy) 

Kurzy: 

 Kurz ANJ s rodilým mluvčím: 5. - 9. 5. 2014 

- 5denní intenzivní konverzační kurz ANJ s rodilým mluvčím 

- účast 16 studentů, obdrželi „Certifikáty o absolvování konverzačního kurzu“ 

Kurz ANJ pro veřejnost: 

- proběhl v 1 skupině, úroveň pokročilí, počet frekventantů – 9, rozsah – 44 vyuč. hodin 

Kurz pro přípravu ke zkoušce PET: celkem 5 účastníků 

Kurz pro přípravu ke zkoušce FCE: 3 studenti se účastnili nepravidelných konzultací  

Účast lektorek z USA ve výuce: Gina Shannon, Nechi Fullerton a Jenny Polk. Žáci se  

dozvěděli zajímavé informace z reálií a procvičili si konverzaci s rodilými mluvčími. 

 

 

Biologie a chemie: 

Velmi pozitivně je hodnocena spolupráce naší školy s NP a CHKO Šumava, díky níž se žáci 

zúčastnili celkem 10 výukových programů. Dva výukové programy zajistil ČSOP a po jedné  

besedě Přírodovědná fakulta JU a AVČR v Č. Budějovicích. Žáci T. Daňková a J. Kanděra  

(8. G) ve spolupráci s Parazitologickým ústavem AV se zapojili do SOČ a se svojí prací obsa-

dili 2. místo v krajském kole. 



- 15 - 

 

Informatika a komunikační technologie: 

Pro studenty 3. A a 7. G jsme uskutečnili exkurzi do firmy Rohde & Schwarz. Studenti 3. A 

se mohli zapojit do testování nového typu letištního skeneru, který firma vyvinula. Vítáme 

tuto exkurzi jako jednu z možností, jak motivovat studenty ke studiu na VŠ technického za-

měření. Podobnou funkci plní i beseda s doc. ing. Pavlem Heroutem z FAV ZČU v Plzni. Be-

seda se zaměřuje především na získávání dívek pro studium IT. 

 

Matematika a fyzika: 

Tři týmy po 6 žácích se napříč ročníky účastnili Internetové matematické olympiády, dále se 

žáci zapojili do matematických soutěží: Pikomat, Maso, Taktik, Náboj a MathRace. Ve dnech 

16. – 20. 6. absolvovali žáci druhých ročníků gymnázia EVT v oblasti J. Hradce. 

 

Zeměpis: 

Kladně hodnocen byl seminář na téma GIS pro maturanty ve spolupráci s NP Šumava a ze-

měpisný program Mexiko pro nižší stupeň osmiletého gymnázia a první ročníky. 

 

 

Dějepis a Základy společenských věd: 

Žáci a vyučující využili nabídky vimperského muzea k návštěvě programů: 

- Vimperk a Šumava za třicetileté války (PhDr. Ladislav Čepička) 

- Byl Vimperk první? – Vimperk a počátky knihtisku ve Vimperku (PhDr. Karel Boldan) 

- Svobodní zednáři v Čechách a na Šumavě (PhDr. Luboš Antonín) 

- První světová válka legie, okupace (PhDr. Eduard Stehlík) 

- Od Alacrawa po n.p. Stráž (PhDr. Ladislav Čepička) 

V rámci Semináře z dějepisu žáci 3. ročníku navštívili synagogu ve Čkyni a žáci 4. ročníku 

historické prostory vimperského zámku. 

Žáci 3. a 4. ročníku se výraznou měrou podíleli na projektu – Sociologický průzkum školy, 

který byl zaměřen na další možnosti rozvoje škole. Formou dotazníků a přímých rozhovorů 

byli osloveni rodiče a některé veřejné osoby (starosta, ředitelé ZŠ apod.) 

 

 

Tělesná výchova: 

Podle plánu ŠVP byly organizovány tyto kurzy: 

- Kurz plavání: žáci 1. G a 3. G (plavecký bazén ve Volarech) 

- Lyžařský kurz na Špičáku: žáci 2. G, 5. G, 1. OA, 1. A z důvodu špatných sněhových 

podmínek se nekonal a byl přesunut do následujícího školního roku 

- Sportovně turistický kurz v Chorvatsku (Mali Lošinj): 41 žáků třetích ročníků 

 



- 16 - 

Ekonomické předměty: 

Žáci druhých a třetích ročníků obchodní akademie absolvovali v měsíci květnu odborné praxe 

ve firmách a organizacích ve Vimperku a jeho okolí. Žáci druhého ročníku zjišťovali pouze 

obecné informace o podniku (založení, vznik, organizační struktura, vlastnictví apod.) a zís-

kané informace zpracovali formou zprávy z praxe. 

Žáci druhého ročníku obchodní akademie absolvovali exkurzně vzdělávací kurz, který byl 

uspořádán s denní dojížďkou na Šumavě. Program byl přizpůsoben dopravní obslužnosti 

Vimperska. 

Výbornou prezentací bylo Krajské kolo MČR v grafických předmětech.  

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Během měsíce září 2013 byl vypracován „Minimální preventivní program“ na Gymnáziu a 

Střední odborné škole ekonomické, Vimperk, Pivovarská 69, pro školní rok 2013/2014. Ředi-

tel školy byl s MPP seznámen dne 3. října 2013, pedagogové s ním byli seznámeni dne  

7. října 2013.  

 

Preventivní akce pro žáky 

Adaptační kurzy pro první ročníky – 30. září – 2. října 2013 – třídy 1. A, 1. OA, 1. G  

ve spolupráci s organizací Do světa, o. s., Strakonice, Chata  Mládí na Zadově; kurzy  

  byly jednodenní (1 den, 1 noc) 

Seminář pro zájemce o dobrovolnictví – 20. listopadu 2013, pro zájemce z celé školy, Charita  

  Vimperk 

Poruchy příjmu potravy – 16. prosince 2013 – třída 5. G – 1 h, Charita Vimperk 

Beseda s Dr. J. Klimešem – 20. prosince 2014 – třídy 4. A, 4. B, 4. OA, 8. G – 3 h 

Mezilidské vztahy, tolerance – 26. března 2014 – 1. G – 3 h, 3. G – 3 h, Phénix   

 Prachatice 

Rizika užívání alkoholu, nikotinu a konopí – 6. května 2014 – třídy 2. OA, 3. OA – 2 h,   

  Prevent Prachatice 

Nad propastí aneb my a alkohol – 21. května 2014 – 2. G – 3 h, 4. G – 3 h, Phénix 

 Prachatice 

Novodobé otroctví – 22. května 2014 – 6. G – 1 h, 7. G – 1 h, 2. A – 1 h, 3. A – 1 h,  

 Policie ČR, Prachatice, Bc. M. Joklová 

Přestupek, trestný čin - 28. května 2014 – 5. G – 1 h, Policie ČR, Prachatice, Bc. M. Joklová 

Neznalost neomlouvá - 28. května 2014 – 2. G – 1 h, Policie ČR, Prachatice, Bc. M. Joklová 

Svědectví – 28. května 2014, 4. G – 1 h, Policie ČR, Prachatice, Bc. M. Joklová 

HIV, AIDS – 17. června 2014, 1. A, 5. G – 2 h, p. Libor Matula, Praha 

 

 



- 17 - 

Spolupráce s rodiči 

Na schůzkách rodičů budoucích prvních ročníků dne 16. června 2014 byli přítomní rodiče 

seznámeni s preventivními a výchovnými činnostmi na naší škole, zvláště s adaptačními kur-

zy pro žáky prvních ročníků, které budou uspořádány od 30. září do 2. října 2014. 

Před realizací adaptačních kurzů pro první ročníky obdrží rodiče a žáci podrobné informace 

o této akci. 

 

Práce se žáky s SPU 

Žáci se specifickými poruchami učení na obchodní akademii: 

Martina Konvičná, 4. OA – dyslexie, dysgrafie - vyučující byli seznámeni s výsledky šetření 

PPP Prachatice a byli informováni s návrhy postupů při výuce (vyšetření ze dne 3. 12. 2009) 

Kateřina Švehlová, 3. OA – dyslexie – pouze obtíže s přesným pochopením přečteného textu 

(vyšetření ze dne 15. 2. 2012) 

Žáci se specifickými poruchami učení na gymnáziu: 

- Anna Vávrová, 4. G – ADHD, rysy dysgrafie (vyšetření ze dne 25. 11. 2008) 

- Jan Hůle, 1. G – poslán na vyšetření do PPP, žádost podána v dubnu 2014 – problém 

s psaním a čtením, poradenská zpráva k dispozici v červnu – dyslexie, dysgrafie - sezná-

mení na ped. radě 23. 6. 2014.  

- Na vyšším stupni gymnázia evidováno 10 žáků se specifickými poruchami učení nebo 

poruchami pozornosti a hyperaktivitou - LMD, ADHD, 1 žákyně OA (SPU kompenzová-

ny, respektování pomalejšího pracovního tempa) 

- zajištěny speciálně vzdělávací potřeby (individuální tempo, jiné metody práce,  poskytnu-

tí konzultací apod.) 

- 1 žák s PUP konal maturitní zkoušku, skupina SPUO -1 (specifické poruchy učení a 

ostatní) 

- 2 žákyně 4. ročníků se zdravotním znevýhodněním (úpravy studijního režimu na základě 

doporučení odborného lékaře - zdravotní oslabení, dlouhodobá nemoc) - stanoven rozsah 

podpůrných opatření 

- 1 žákyně 4. ročníku se sociálním znevýhodněním (doporučena spolupráce s OSPOD, zle-

tilá žákyně)   

 

Během školního roku bylo provedeno 27 výchovných pohovorů se žáky, ze kterých byly poří-

zeny zápisy, a mnoho neformálních pohovorů.  

Nejčastěji řešeny problémy: špatné studijní výsledky, nespokojenost žáků v osobním životě, 

výchovné problémy v některých vyučovacích hodinách, nevhodné chování, nezvládání emocí, 

nedostatečná příprava na vyučování, neplnění školních povinností, vztahy ve třídě aj.  

 



- 18 - 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení, jméno, titul Přehled témat vzdělávacích akcí 

Heřta Jan, Mgr.  Jednání AŠ SG; G a SOŠ Jilemnice; Konference AŘG; Praha 

 Zákon o PP; COMENIUS AGENCY 

 Nová občanský zákoník; KU-JČ 

 Nová maturita; CERMAT 

 Kariérní systém PP; NIDV Č. Budějovice 

Roučková Marie, Ing.  Novinky v účetnictví a pojistném 2014; JČU Č. Budějovice 

Huřík Vojtěch, Mgr.  Jednání AŘ SG; G a SOŠ Jilemnice 

Daněk Tomáš, Mgr.  Konzultační semináře pro předsedy MK; NIDV Č. Budějovice 

 Technologie vzdělávání; Bohemian Ventures 

Doubková Iva, Mgr.  Poučení – kurzy první pomoci; OS Mimoni 

Filip Luděk, Mgr.  Sebeobrana nejen ve školách; Č. Budějovice 

 Kurz snowboardingu – doškolení; JČU 

Frnochová Dana, Mgr.  Konflikty a krizové situace ve škole; VCCR Č. Budějovice 

Hajník Roman, Mgr.  Konzultační seminář pro předsedy MK; NIDV Č. Budějovice 

Huříková Vendula, Mgr.  Moderní dějiny – Jeden svět na školách; Člověk v tísni 

 Finanční gramotnost; e-pedagog.cz 

Chrstošová Anna, Ing.  Seminář pro učitele informatiky SŠ; ZČU Plzeň 

 Poučení – kurzy první pomoci; OS Mimoni 

 Letní škola informatiky 

Chválová Věra, Mgr.  Přijímací zkoušky na VŠ; Scio Praha 

Kovářová Jitka, Mgr.  Konzultační seminář pro zadavatele MZ; NIDV Č. Budějovice 

Kyselková Růžena, Ing.  Novinky v daních 2014; JČU Č. Budějovice 

Oulická Eva, MVDr.  Roztoky a výpočtové úlohy z chemie; DESCARTES Svratouch 

 Konzultační seminář pro předsedy MK; NIDV Č. Budějovice 

Přibylová Jitka, Mgr.  Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti; DESCARTES 

Svratouch 

Samcová Helena, Mgr.  Prezenční seminář pro hodnotitele MZ ANJ; NIDV Č. Budějovi-

ce 

Staňková Irena, Ing.  Seminář ČŠI; ČŠI 

 Seminář Právo; Eduko Praha 

Tomášková Miroslava, 

Ing. 

 Zeptejte se autorů cvičebnice – MZ ANJ; Praha 

 Počítačem podporovaná výuka ANJK; JČU Č. Budějovice 

 Konzultační seminář pro předsedy MK; NIDV Č. Budějovice 

Vančura Milan, Ing.  Vzdělávání pro budoucnost – Microsoft Č. Budějovice 

 Otevřená věda pro pedagogy – fyzika; AV Praha 

 Seminář pro učitele informatiky SŠ, ZČU Plzeň 



- 19 - 

Přehled rozšiřujícího studia pedagog. pracovníků ve školním roce 2012/2013 

Mgr. Jan Heřta     -        Kvalifikační studium pro ŘŠ a školských zařízení – Funkční  

         studium I 

                                         Akreditace MŠMT  pod č.j. 18 534/2011-25-448 a v systému DVPP  

         č.j. 26 451/2005-25, 30 908/2005-25.                                      

         Průběh studia – leden až listopad 2014 

 

Mgr. Věra Chválová -   program celoživotního vzdělávání na VŠ – Studium pro výchovné  

         poradce 

                                        Studium CŽV na Pedagogické fakultě JčU v Českých Budějovicích, 

                                        Katedra pedagogiky a psychologie  

                                        akreditace MŠMT – 12275/2013-201-257 ze dne 22. 3. 2013. 

  Průběh studia:    od akademického roku 2013/2014 – pětisemestrové studium   

         v nepravidelných termínech (bez finančního příspěvku) 

 

 

 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

K propagaci školy na veřejnosti přispěly následující akce a činnosti: 

- Burza škol ve Strakonicích – 5. 11. 2013 

- Burza škol v Prachaticích – 14. 11. 2013 

- Den otevřených dveří na škole – 8. 11. 2013 

- Majáles: 16. 5. 2013  

- Pěvecký sbor CANTO – pracoval v  počtu 19 členů: 

zúčastnil se Mezinárodního festivalu hudebního romantismu ve Vlachově Březí, připravil 

program na adventní koncert pro rodiče a veřejnost v kostele Navštívení Panny Marie, 

dále vystoupil v programu u příležitosti slavnostního zakončení školního roku pro žáky 

školy, rodiče a veřejnost a někteří jeho členové (komorní dua, tria, kvarteta) svým vy-

stoupením zpestřili program různých společenských akcí. 

- „Vlající ve větru“ – výstava výtvarných prací na zámku 19. – 25. 6. 

- Školní časopis „GOOL“ pracoval velmi svědomitě po celý školní rok, získal ocenění 

v soutěži školních internetových novin a je ke zhlédnutí na webových stránkách školy. 

- Adopci na dálku pořádá kolegyně M. Tomášková se svou třídou 5. G. Sbírka na Rebeccu 

proběhla na přelomu února a března. Celkem bylo vybráno 9 725 Kč, které byly zaslány do Indie naší 

adoptované dívce, a byla jí tak zajištěna možnost studia na další školní rok. 

- Sbírka víček - jako škola jsme se zapojili též do sbírky víček pro postiženou dívku Martinu 

z Čkyně, což je další charitativní akce, která ve studentech naší školy vychovává pocit souná-

ležitosti.  

 

 



- 20 - 

Přehled o počtu článků týkajících se školy v regionálním tisku 

 Vimperské noviny Prachatický deník 

Září 2 6 

Říjen 3 2 

Listopad 3 3 

Prosinec 3 4 

Leden 2 12 

Únor 3 20 

Březen 4 7 

Duben 2 16 

Květen 4 6 

Červen 3 7 

Červenec 2 0 

 

Dále vycházely články v MF Dnes, Prachaticko 5+2, v novinách ve Čkyni, Vacově, Zdíkově  

a 3 články v Passauer Neue Presse (SRN). Téměř každý měsíc se objevovaly reportáže o dění 

ve škole a úspěších žáků ve zpravodajství vimperské kabelové televize. 

 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2013/14 neproběhla žádná kontrola ČŠI. 

 

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Nemovitý majetek a materiálně technické vybavení školy 

Areál G a SOŠe Vimperk je tvořen 6 budovami - budova A s tělocvičnou I, budovy B, C, D, 

tělocvična II, budova SG a DM. Nemovitý majetek je ve vlastnictví zřizovatele, který ho pře-

dal G a SOŠe do správy k jejímu vlastnímu využití (Zřizovací listina ze dne 11. 9. 2001, do-

datek č. 3 ze dne 13. 9. 2005, dodatek č. 4 ze dne 19. 9. 2006). 



- 21 - 

Soupis nemovitostí a jejich hodnot k 31. 12. 2012 

budova A, tělocvična: Pivovarská 69 13 103 880,50 Kč 

budova B: Pivovarská 67 2 627 404,01 Kč 

budova C: Pivovarská 67 2 756 860,30 Kč 

budova D: Pivovarská 74 7 580 822,40 Kč 

tělocvična 2: Mírová 540 3 354 410,00 Kč 

budova SG a DM: nám. Svobody 44 1 703 315,10 Kč 

pozemky 654 640,00 Kč 

kamenná stěna 521 000,00 Kč 

celkem: 32 302 332,31 Kč 

Celkový stav majetku školy k 31. 12. 2013 činil celkem:       46 620 332,31 Kč 

Opravy a údržba majetku 

V roce 2013 byly provedeny opravy celkem za cca 2 038 tis. Kč. 

Hlavní opravy: 

- výměna rozvodů vody v bud. A 269 198,00 Kč 

- oprava kamenné opěrné zdi DM  485 080,00 Kč 

- výměna oken a dveří bud. D 692 677,00 Kč 

- oprava a servis kopír. strojů, hasic. přístr., pianin, počít. sítě, atd.  23 352,40 Kč 

- oprava a údržba aut 52 044,71 Kč 

- pravidelná údržba plynových kotlů   11 184,00 Kč 

- malířské a natěračské práce 142 632,00 Kč 

- sklenářské, instalatérské, elektroinstalační a topenářské práce 48 228,50 Kč 

- oprava podlahové krytiny v kabinetech, renovace podlahy TV II 152 074,43 Kč 

- zednické práce 15 317,00 Kč 

- oprava vstupních vrat, dveří 124 808,50 Kč 

- klempířské práce 1 379,50 Kč 

- oprava tělocvičného nářadí 10 480,00 Kč 

- údržba hodinového zařízení 4 933,00 Kč 

 

Vybavení učeben 

V roce 2013 byly pořízeny tyto učební pomůcky: 

- MS Office Standard 2013 SNGL MVL    10 351,55 Kč 

- OfficeProPlus 2013 SNGL MVL 11537,00 Kč 

- čidlo tlaku plynu   3 502,00 Kč 

- kytara   3 580,00 Kč 

- fonendoskopy    2 004,00 Kč 

- počítače, dataprojektory, reproduktory, tiskárny  176 581,45 Kč 

- hrazda závěsná na ribstole   790,00 Kč 

- posilovací systémy   2 780,00 Kč 
 

 



- 22 - 

Rozbor hospodaření  

Rekapitulace čerpání přímých NIV (v Kč) 

Účelový 

znak 
Ukazatel 

Poskytnuto 

k 31. 12. 

2013 

Použito 

k 31. 12. 

2013 

33353 

Přímé NIV celkem 15 930 000,00 15 930 000,00 

z toho 

Platy 11 357 000,00 11 357 000,00 

OON 240 000,00 240 000,00 

Ostatní (pojistné, FKSP, ONIV) 
4 333 000,00 4 333 000,00 

33038 
Excelence 3 832,00 3 832,00 

z toho platy 2 839,00 2 839,00 

33354 

Sportovní gymnázium - NIV celkem 2 129 900,00 2 129 900,00 

z toho - mzdové prostředky (platy, OON) 1 322 300,00 1 322 300,00 

ostatní (pojistné, FKSP, ONIV) 807 600,00 807 600,00 

Dotace poskytnutá MŠMT celkem 18 063 732,00 18 063 732,00 

Finanční vypořádání vztahů se zřizovatelem (v Kč) 

Skutečné čerpání investičního fondu v roce 2013 (v Kč) 

- stav IF k 1. 1. 2013: 1 703 245,55 

- odpisy:  789 983,00 

- čerpání IF v roce 2013 celkem: 985 143,57 (oprava kamenné opěrné zdi-290 280,00, 

výměna oken bud. D-456 733,38 a úprava zúčtovaných odpisů z důvodu nekrytí zdro-

jů finančními prostředky-§ 66, odst. 8, vyhl. č. 410/2009 Sb. 131 021,19) 

- zůstatek IF k 31. 12. 2013: 1 508 084,98 

 

 

Ukazatel 

Schválený roz-

počet po změ-

nách 

(k 31. 12. 2013) 

Použito 

k 31. 12. 2013 
Rozdíly 

A. Příspěvky na provoz (NIV provozní cel-

kem) 
3 987 000,00 3 987 000,00 0,00 

z toho: - odpisy 644 000,00 644 000,00 0,00 

B. Prostředky na akce schválené z FRŠ (nein-

vest.) 
0,00 0,00 0,00 

B. Dotace na akce schválené z FRŠ (investice) 0,00 0,00 0,00 



- 23 - 

Plnění dalších ukazatelů rozpočtu (v Kč) 

Ukazatel - 

fondy 

Stav 

k 1. 1. 2013 

Stav 

k 31. 12. 2013 

Příděl ze zlepšeného 

výsledku hospodaře-

ní 

r. 2013 

Stav po přídělu 

Fond odměn  57 773,68 61 918,68 25 000,00 86 918,68 

FKSP 67 015,02 56 201,95  56 201,95 

Rezervní fond  

ze zlepš. VH  
83 131,22 95 552,75 10 380,22 105 932,97 

Rezervní fond 

z ostat. titulů 
184 462,40 350 311,00  350 311,00 

Investiční fond 1 703 245,55 1 508 084,98  1 508 084,98 

Celkem 2 095 627,87 2 072 069,36 35 380,22 2 107 449,58 

Výsledek hospodaření – komentář 

Celkové náklady hlavní činnosti v roce 2013 činily Kč 24 435 990,71. Hlavními po-

ložkami nákladů byly mzdové prostředky, odvody z mezd, opravy a udržování, energie a 

služby nemateriální povahy.  

Výnosy hlavní činnosti v roce 2013 činily Kč  24 435 990,71. Tvořily je zejména trans-

fery ze SR a KÚ, zúčtování fondů (použití fondů na náklady hl. činnosti je účtováno přes vý-

nosový účet 648), nájemné tělocvičen, bytu, bistra, příjmy za ubytování žáků na DM, příjmy 

od žáků školy na náklady LK, STK a EVT  a úroky. Rozdílem celkových výnosů a nákladů 

byl zjištěn výsledek hospodaření hlavní činnosti – Kč 0,00. 

Celkové náklady doplňkové činnosti v  roce 2013 činily Kč 68 060,28, výnosy doplň-

kové činnosti Kč 103 440,50,00. V rámci doplňkové činnosti bylo provozováno ubytování pro 

veřejnost na domově mládeže, kopírování pro žáky G a SOŠe Vimperk, pořádány kurzy an-

glického jazyka a zprostředkováno vystavování karet ISIC a ITIC. Po odečtení nákladů od 

výnosů vznikl výsledek hospodaření – zisk Kč 35 380,22.  

Výsledek hospodaření školy – zisk za rok 2013 ve výši Kč 35 380,22 byl po schválení převe-

den do fondu odměn ve výši Kč 25 000,00 a rezervního fondu ve výši Kč 10 380,22. 

Účelové dotace 

V 1. pololetí r. 2013 škola obdržela neinvestiční prostředky určené na realizaci projektu 

s názvem „Příspěvek na činnost sportovního gymnázia“. Finanční prostředky poskytnuté 

v rámci Programu III – Příspěvek na činnost sportovních gymnázií ve výši Kč 90 000,00 jsou 

čerpány na dopravu při zabezpečování sportovní přípravy, ubytování a stravu na sportovních 

soustředěních. Umožňují žákům SG kvalitnější podmínky ve sportovní přípravě. Zlepšená 

úroveň sportovní přípravy následně umožnila dosažení vyšší sportovní výkonnosti, díky které 

se žáci umístili na předních místech na vrcholných soutěžích v ČR. Prostředky byly v celkové 

výši vyčerpány. 

Dále jsme v r. 2013 obdrželi dotaci na RP „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

v r. 2012 - Excelence středních škol 2012“ ve výši Kč 3 832,00. Prostředky byly v celkové 

výši vyčerpány na mzdové náklady vč. odvodů. 



- 24 - 

V srpnu 2013 byl škole poskytnut grant neinvestičního charakteru v rámci GP JK Rekon-

strukce stávajících sportovišť na projekt s názvem „Úprava podlahy tělocvičny“ ve výši Kč 

100 000,00. Celkové náklady projektu činily Kč 131 540,43, z toho Kč 31 540,43 hrazeno 

z vlastních prostředků. 

G a SOŠe Vimperk byly v r. 2013 také poskytnuty finanční prostředky na opravu kamenné 

opěrné zdi. Celkové náklady akce činily Kč 485 080,00, z toho příspěvek z MK ČR Kč 

150 000,00 a příspěvek z rozpočtu Města Vimperk Kč 44 800,00. Zbývající částka ve výši Kč 

290 280,00 byla uhrazena z investičního fondu. 

V období 2007 – 2013 se škola zapojila do Operačního programu Vzdělání pro konkurence-

schopnost, oblast podpory 1.5, prioritní osa 7.1, č. projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0038, název 

projektu Škola otevřená novým způsobům vzdělávání. Termín realizace projektu byl stanoven 

od 1. 6. 2012 do 31. 5. 2014. V květnu 2012 škola obdržela zálohu ve výši 60 % a v červnu 

2013 zbývající částku ve výši 40 %. Celková výše dotace činí Kč 1 233 054,00. Při realizaci 

projektu nebylo nutné předfinancování z vlastních zdrojů. V roce 2013 byly nakoupeny počí-

tače, projektory a tiskárny ve výši Kč 186 933,00, mzdové náklady činily Kč 160 440,00. 

 

 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních pro-

gramů 

 

Projekty OP VK 

Škola se zapojila do projektu OP VK oblast 1.5 - Škola otevřená novým způsobům vzdělávání 

(Open new ways of school education), CZ.1.07/1.5.00/34.0038 s celkovou dotací v hodnotě 

1 233 054 Kč, v termínu 1. 6. 2012 – 1. 6. 2014, úspěšně ho ukončila a došlo k finančnímu 

uzavření projektu.  

 
 

 

 

 



- 25 - 

Projekt „Gastschuljahr“ 

- účastníci 17. ročníku projektu „Gastschuljahr“ složili v průběhu 1. pololetí jazykové certifi-

káty: 

Dominik Předota (7. G) – Zertifikat Deutsch B2 

Barbora Pešlová (7. G) – Zertifikat Deutsch B2 

Hana Kramlová (3. A) – Zertifikat Deutsch B2    

 

- září 2013 – květen 2014 – 18. ročník projektu Euroregionu Šumava – Bavorský les – 

Dolní Inn „Gastschuljahr“ – účast Marka Valty, studoval na Gymnáziu Untergriesbach  

 

- 25. 10. 2013 – účast M. Valty, ŘŠ a Hj (moderace a tlumočení večera) na slavnostním ote-

vření školního roku na gymnáziu v Sušici 

 

- 5. 3. 2014 – konkurz pro studenty školy – účast v 19. ročníku projektu Gastschuljahr 

- 14. 3. 2014 – účast ŘŠ a Hj na semináři pro přípravu 19. ročníku projektu Gastschuljahr 

(Freyung) 

 

- 20. 6. 2014 – účast A. Staňkové (+ St), A. Křížové a Hj na Přípravném semináři pro Gast-

schuljahr 2014–2015 – Landratsamt Freyung     

 

Projekt „NaturVision 2013“ 

17. – 20. 9. 2013 proběhl 12. ročník filmového festivalu NaturVision (účast studentů školy 

na filmovém představení 17. 9. 2013) – filmy o přírodě a zvířatech, projekt studentů J. Kandě-

ry, K. Karasové, J. Hůlovcové, T. Daňkové (8. G) – překlad komentáře německého filmu 

(Checker Can – Opice) a jeho simultánní dabing, účast na slavnostním večeru 20. 9. 2013,  

R. Hajník – jednání o organizaci festivalu, účast na Filmových dnech v Neuschönau, výběr 

filmů pro vimperskou přehlídku, tvorba programového schématu, překlady filmových komen-

tářů  

 

Projekt Zukunft im Fokus – Budoucnost v hledáčku  

- 24. 10. 2013 – česko-bavorský projekt Budoucnost v hledáčku/Zukunft im Fokus – prezen-

tace výsledků pracovní skupiny „Turismus“ studentů vimperského gymnázia a gymnázia 

v Chamu (2. část projektu, tzv. velvyslanecká, za naši školu J. Trytová, M. Martanová,  

M. Svěchotová – 3. A + 3. OA)    

Cíle projektu:                         

a) probudit v žácích a studentech zájem o společné euroregiony            

b) motivace k návštěvě a prohlídce turistických cílů pro mladé v regionu 

c) představení povolání v oblasti turismu                    

d) poukázat na možnosti společného rozvoje turistického (cestovního) ruchu v regionu                

e) posílení vzájemných vztahů mezi Čechy a Němci, poznání kultur a jednotlivců 

 

 



- 26 - 

Spolupráce s partnerským gymnáziem 

V rámci spolupráce s partnerským gymnáziem (Johannes-Gutenberg-Gymnasium Waldkir-

chen) se uskutečnila celá řada aktivit:  

- 19. 11. 2013 – exkurze do JGG Waldkirchen (hospitace ve výuce) + společná návštěva fir-

my Micro-Epsilon Ortenburg – účast studentů 3. A + 7. G (článek v Passauer Neue Presse 1. 

12. 2013)    

- 2. 12. 2013 – návštěva gymnázia – ŘŠ, ZŘŠ + učitelů sekce NEJ – jednání o společných 

aktivitách v rámci školního roku, informace o chystaných oslavách 50. let existence waldkir-

chenského gymnázia, představení knihy Vimperk v zrcadle času (článek v Passauer Neue 

Presse 17. 1. 2014, Grafenauer Anzeiger 18. 1. 2014)  

- 19. 2. 2014 – návštěva dvou tříd studentů JGG Waldkirchen ve Vimperku – studenti 12. tří-

dy (hospitace v hodinách, společná výuka NEJ + MAT, prezentace filmového projektu wald-

kirchenských studentů) + studenti 10. třídy – společná exkurze firmy Rohde & Schwarz (se 

studenty 3. A), následná prohlídka školy – velmi dobrá spolupráce s firmou Rohde & Schwarz 

(organizační zajištění: Václav Hanzlík) 

- 18. 3. 2014 – projekt studentů 7. G + 3. A v JGG Waldkirchen – představení ČR, Vimperka 

a naší školy bavorským studentům – aktivní zapojení našich i bavorských studentů, pochvala 

jazykových znalostí našich studentů, pečlivá, několikaměsíční příprava projektu – pozitivní 

ohlas ve Waldkirchenu i u našich studentů 

 

Projekt eTwinning (párování škol) – „ Broaden Our Horizons“ 2. G celoročně: 

- spolupráce se školou na ostrově Réunion 

- výměna informací o přírodě, kultuře a životě v ČR a na Reunionu, výměna fotografií, ar-

tefaktů apod. 

- žáci 3. G začali dopisovat s italskými studenty z města Gualdo Tadino  

 

Projekt EU – Sportovní terminologie  

- odstranění jazykových bariér ve sportovním prostředí 

- forma e-learningu pro studenty SG a ostatní studenty se zájmem o sport 

 

Soutěž „Angličtinář roku“     

- celostátní on-line  soutěž na vyšší úrovni angličtiny – B2 – C1 

- účast 25 studentů školy, celkové umístění školy – 100. (187 škol), nejlepší umístění: Jiří 

Filip, 3.A – 50. místo ( z celkem 3865 studentů ) 

 

 



- 27 - 

12. Kalendárium školního roku 2013/14 

Září 

 9. - 10. 9. - maturitní zkoušky podzimní termín – praktická zkouška - maturitní zkoušky   

                    podzimní termín – ústní zkoušky 

 17. 9. - filmový festival NaturVision 2013 

 17. 9. - veřejná sbírka Srdíčkový den 

 17. 9. - kulturní památky Č. Budějovic – projekt ŠVP, třída 3. G 

 18. 9. - CORNY – středoškolský atletický pohár, okresní kolo Prachatice 

 24. 9. - Pražský hrad – projekt ŠVP, třída 4. G 

 CORNY - středoškolský atletický pohár, krajské kolo Tábor 

 25. 9. - Warholovy proměny – exkurze z výtvarné výchovy pro 1. A, 5. G, 2. A, 6. G,  

            Č. Budějovice 

 30. 9. - 1. 10. - adaptační kurz, třída 1. G, Chata Mládí Zadov 

Říjen 

  1. - 2. 10. - adaptační kurz, třída 1. A, Chata Mládí Zadov 

  1. 10. - přespolní běh – okresní kolo na Vodníku  

  2. 10. - zasedání školské rady 

  7. 10. - exkurze do Prahy – PS Parlamentu ČR, výstava Stopy totality, třídy  

             2. OA, 3. A, 7. G 

  9. 10. - přespolní běh – krajské kolo v Jindřichově Hradci 

 10. 10. - divadelní představení Král Lear – Divadlo ABC Praha, třídy  

              1. A, 2. A, 5. G, 6. G 

 14., 15., 16. 10. - exkurze maturitních tříd na Úřad práce Prachatice 

 15. 10. - veřejná sbírka Bílá pastelka 

 18. - 19. 10. - přespolní běh – národní kolo v Hradci Králové 

 21. - 25. 10. - testování VEKTOR 1 

 31. 10. – Halloween, třídy 1. G, 2. G 

 

Listopad 

 5. 11. - památky Vimperku – projekt ŠVP, třída 1. G 

 5. 11. - beseda Lidice – pro žáky ze semináře ze společenských věd a dějepisu 

 5. 11. - prezentace SŠ – Strakonice 

 8. 11.  - krajské kolo logické olympiády v Č. Budějovicích 

 8. 11. - den otevřených dveří G a SOŠe 

 8. 11. - školní kolo dějepisné olympiády, 3. G a 4. G 

 11. 11. -  divadelní představení Tramvaj do stanice touha – Jč divadlo Č. Budějovice 

 12. 11. - slavnostní vyhlášení ankety Talent okresu Prachatice v MěKS Vimperk 

 11. 11. - zahájení plaveckého výcviku 1. G a 3. G – 5 lekcí 



- 28 - 

 11. 11. - památky Prachatic – projekt ŠVP, třída 2. G 

 14. 11. - trh studijních příležitostí v Prachaticích 

 19. 11. - exkurze do výrobního závodu Ortenburg v Bavorsku, třídy 3. A, 7. G 

 20. - 21. 11. - celostátní dějepisná soutěž v Chebu 

 25. 11. - školní kolo olympiády v ČJ 

 26. 11. - internetová matematická olympiáda 

 27. 11. - veřejná sbírka Červená stužka 

Prosinec 

 4. 12. - Srdíčkový den – veřejná sbírka 

 6. 12. - matematická soutěž MASO v Praze 

 10. 12. - školní kolo matematické olympiády, kat. A 

 11. 12. - školní kolo astronomické olympiády 

 11. 12. - poznávací zájezd do Mnichova – výběr žáků školy 

 12. 12. - vánoční turnaj ve volejbalu 

 16. 12 - vánoční turnaj ve florbalu 

 17. 12. - anglická divadelní představení v MěKS Vimperk 

 18. 12. - školní kolo zeměpisné olympiády 

 18. 12. - adventní koncert pěveckého sboru Canto v kostele Navštívení Panny Marie 

Vimperk 

 20. 12. - Vimperk v zrcadle času – přednáška spojená s promítáním dobových fotografií 

 20. 12. - beseda s psychologem J. Klimešem 

Leden 

 7. - 8. 1. - talentové zkoušky uchazečů o obor sportovní příprava 

 8. 1. - výukové pořady na SEV NP Šumava – třídy 2. G, 4. OA 

 10. 1. - sportovec okresu 

 13. 1. - informační odpoledne pro rodiče 

 15. 1. - přednáška pro zájemce o studium technických oborů na ČVUT Praha, ve spolu-

práci s Rohde & Schwarz 

 15. 1. - školní kolo konverzační soutěže v NEJ 

 20. 1. - národní kolo soutěže Navrhni projekt, MMR Praha 

 23. 1. - školní kolo matematické olympiády, kat. B, C 

 24. 1. - maturitní ples třídy 8. G – KD Cihelna Vimperk 

 25. 1. - maturitní ples třídy 4. B – ND Prachatice 

 27. - 28. 1. - okresní kolo soutěže Finanční gramotnost 

 28. 1. - divadelní představení pro třídy 1. G – 4. G v MěKS Vimperk: Malý princ 

 28. 1. - školní kolo konverzační soutěže v ANJ – vyšší stupeň G, OA 

 28. 1. - okresní kolo dějepisné soutěže v Prachaticích 

 29. 1. - školní kolo chemické olympiády, kat D 

 29. 1. - školní kolo konverzační soutěže v ANJ – nižší stupeň G 

 31. 1. - maturitní ples třídy 4.OA – hotel Zlatá Hvězda Vimperk 



- 29 - 

Únor 

 11. 2. - školní kolo biologické olympiády, kat. C a D 

 11. 2. - okresní kolo olympiády v CJL v Prachaticích 

 12. 2. - školní kolo soutěže v psaní na klávesnici 

 12. 2. - okresní kolo konverzační soutěže v NEJ v Prachaticích 

 13. 2. - okresní kolo v basketbalu – ZŠ Smetanova Vimperk 

 14. 2. - maturitní ples třídy 4. A – KD Cihelna Vimperk 

 18. 2. - okresní kolo zeměpisné olympiády v Prachaticích 

 19. 2. - návštěva studentů z G Waldkirchen: v hodinách NEJ, exkurze do  

Rohde & Schwarz 

 19. 2. - okresní kolo konverzační soutěže v ANJ v Prachaticích 

 24. - 28. 2. - testování VEKTOR 4 – maturitní třídy 

 25. 2. - krajské kolo soutěže Finanční gramotnost 

 25. 2. - slavnostní vyhlášení soutěže Talent Jč. kraje 2013, České Budějovice 

 27. 2. - příprava žáků 5. a 9. tříd ZŠ k přijímacím zkouškám z CJ a MAT 

Březen 

 5. 3. - konkurz na studijní pobyt žáků na dolnobavorských gymnáziích ve šk. r. 2014/15 

 6. 3. - krajské kolo konverzační soutěže v NEJ v Českých Budějovicích, kat. II B 

 6. 3. - školní kolo soutěže NPŠ ve školních lavicích, třídy 1. G – 4. G 

 7. 3. - krajské kolo konverzační soutěže v NEJ v Českých Budějovicích, kat. III B 

 11. 3. - školní kolo pěvecké soutěže 

 11. 3. - divadelní představení v Divadle Komedie Praha: Maryša, třídy 3. A, 7. G, 3. OA 

 12. 3. - divadlo v MěKS: Labyrint světa, třídy 1. A, 5. G 

 12. 3. - školní kolo recitační soutěže 

 12. 3. - okresní kolo v basketbalu, ZŠ Smetanova Vimperk 

 17. 3. - krajské kolo zeměpisné olympiády v Českých Budějovicích 

 18. 3. - krajské kolo soutěže Mistrovství ČR v grafických předmětech 

 18. 3. - sportovní den pro třídy 1. G – 4. G 

 18. 3. - školní kolo chemické olympiády, kat. C 

 18. 3. - soutěž Ekonomický tým, Praha 

 18. 3. - návštěva žáků 7. G a 3. A na G Waldkirchen  

 18. - 29. 3. - soustředění cyklistů v Itálii 

 19. 3. - okresní kolo recitační soutěže v Prachaticích 

 19. 3. - přehlídka gymnaziálních pěveckých sborů Gymnasia cantant, Praha 

 25. 3. - veřejná sbírka Srdíčkový den – třída 7. G 

 26. 3. - preventivní besedy pro třídy 1. G a 3. G 

 26. 3. - okresní kolo biologické olympiády v Prachaticích 

 26. 3. - okrskové kolo soutěže ve zpěvu na ZŠ Smetanova Vimperk 

 27. 3. - okresní kolo fyzikální olympiády na G a SOŠe Vimperk 

 30. 3. - 4. 4. - MS středních škol v přespolním běhu ISF v Izraeli 



- 30 - 

Duben 

 8. 4. - krajské kolo matematické olympiády, kat. B, C v Českých Budějovicích 

 8. 4. - okresní kolo biologické olympiády v Prachaticích 

 9. 4. - krajské kolo dějepisné soutěže v Prachaticích 

 9. 4. - okresní kolo matematické olympiády Z6 – Z8 v Prachaticích 

 10. 4. - krajské kolo olympiády v CJL v Českých Budějovicích 

 10. - 12. 4. - národní přehlídka gymnaziálních pěveckých sborů Gymnasia cantant v Brně 

 10. - 16.4.  - poznávací zájezd do Velké Británie 

 11. 4. - matematická soutěž Náboj, UK Praha 

 11. 4. - krajské kolo lyžařského maratonu v Českých Budějovicích 

 15. 4. - třídní schůzky, schůze Rady rodičů 

 16. 4. - okresní kolo soutěže ve zpěvu v Prachaticích 

 22. - 23. 4. - 1. kolo přijímacích zkoušek do 1. ročníků 

 22. 4. - národní kolo logické olympiády v Praze 

 23. 4. - Den země – akce ve spolupráci s NP Šumava, třída 3. A 

 23. 4. - krajské kolo SOČ v Českých Budějovicích 

 25. 4. - exkurze třídy 4. OA do hotelu Albatros Prachatice (Ohs) 

 28. - 29. 4. - praktická maturitní zkoušky z odborných předmětů, třída 4. OA 

 30. 4. - krajský přebor SŠ ve fotbalu v Táboře 

Květen 

 5. - 9. 5. - společná část maturitní zkoušky – didaktické testy a písemné práce 

 5. 5. - seminář z ANJ s rodilým mluvčím 

 5. 5. - filmové představení v MěKS, soutěže – pro třídy 1. G – 4. G 

 6. 5. - preventivní besedy – třídy 2. OA, 3. OA 

 7. 5. - exkurze do Synagogy Čkyně – třídy 3. A, 7. G (Sed) 

 7. 5. - krajské kolo biologické olympiády, kat. D v Českých Budějovicích 

 12. 5. - okresní kolo Pythagoriády, II. ZŠ Vimperk 

 13. 5. - II. kolo přírodovědné soutěže NPŠ ve školních lavicích, 1. G – 4. G 

 13. 5. - matematická soutěž MASO v Praze 

 14. 5. - Pohár rozhlasu – atletická soutěž v Prachaticích, 1. G a 2. G 

 15. 5. - Pohár rozhlasu – atletická soutěž v Prachaticích, 3. G a 4. G 

 15. 5. - krajské kolo soutěže ve zpěvu v Českých Budějovicích 

 16. 5. - Majáles 2014 

 19. 5. - exkurze do Bavorského národního parku, třídy 3. A, 6. G, 7. G 

 19. - 22. 5. - ústní maturitní zkoušky třídy 8. G 

 19. - 30. 5.  - odborné praxe v podnicích, třídy 2. OA a 3. OA 

 21. 5. - preventivní besedy pro třídy 2. G a 4. G 

 23. 5. - preventivní besedy s Policií ČR, třídy 2. A, 3. A, 6. G, 7. G 

 22. - 23. 5. - ústní maturitní zkoušky třídy 4. OA 

 26. - 29. 5. - ústní maturitní zkoušky třídy 4. A 

 27. 5. - beseda Šumavská problematika, Přf JČU České Budějovice, třídy 6. G a 7. G 



- 31 - 

 28. 5. - preventivní besedy s Policií ČR, třídy 2. G, 4. G, 5. G 

 28. - 30. 5. - ústní maturitní zkoušky třídy 4. B 

 29. 5. - slavnostní předávání maturitních vysvědčení absolventům 8. G a 4. OA v zámec-

ké kapli 

 29. - 30. 5. - ústřední kolo soutěže Evropa ve škole, Pardubice 

Červen 

 4. 6. - výukový pořad SEV NP Šumava – 5. G 

 5. 6. - slavnostní předávání maturitních vysvědčení absolventům 4. A a 4. B v zámecké 

kapli 

 6. 6. - celostátní finále soutěže školních tříd Eurorebus v Praze 

 11. 6. - zeměpisný pořad v MěKS: Mexiko – záhada starých Mayů, třídy 1. G – 5. G, 1. A 

 11. 6. - atletická olympiáda v Prachaticích, 1. G – 4. G 

 11. 6. - exkurze do PS Parlamentu ČR Praha, třídy 2. A, 6. G, 3. OA 

 12. 6. - exkurze z IKT  do Rohde & Schwarz Vimperk, třídy 3. A, 7. G 

 13. - 22. 6. - sportovně turistický kurz Chorvatsko, třídy 3. A, 7. G, 3. OA 

 16. - 20. 6. - exkurzně vzdělávací týden Jindřichohradecko, třídy 2. A, 6. G 

 16. - 20. 6. - exkurzně vzdělávací týden Šumava, třída 2. OA 

 16. 6. - informativní schůzky rodičů a žáků budoucích 1. ročníků 

 17. 6. - beseda s HIV pozitivním mužem, třídy 1. A, 5. G 

 23. 6. - botanická vycházka na Kvildu, třída 1. A 

 24. 6. - exkurze 3. OA do Českého Krumlova (Ohs) 

 24. 6. - divadelní představení na otáčivém hledišti v Českém Krumlově: Tři mušketýři, 

třídy 1. G – 4. G, 2. OA 

 26. 5. - slavnostní zakončení školního roku, vyhlášení reprezentantů školy – MěKS 

 26. 5. - Večer s gymnáziem a OA – pro veřejnost, v MěKS 

 

13. Spolupráce s odborovou organizací 

Výbor ZO se s vedením školy sešel během školní roku sedmkrát. Jednání byla zaměřena pře-

devším na významné úpravy v Kolektivní smlouvě, jejíž nové znění začalo platit od  

1. 7. 2014. Dále byly řešeny personální otázky tak, aby nebyl v roce 2014 překročen rozpočet 

určený pro platy zaměstnanců a aby personální složení pedagogického sboru odpovídalo sní-

žení počtu tříd o dvě a tím i počtu žáků od 1. 9. 2014. 

 

 

 

 

 

 



- 32 - 

 

Zpracoval: Mgr. Jan Heřta, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Gymnázia a Střední odborné školy ekonomické, Vimperk, Pivovar-

ská 69 za školní rok 2013/2014 byla projednána dne 22. září 2014 pedagogickou radou a 

schválena Školskou radou dne 7. října 2014. 

 

Ve Vimperku 7. 10. 2014 

 

 

 

 

 ……………………………..     …………………… 

       Dominik Předota              Mgr. Jan Heřta 

   předseda školské rady ředitel školy 


